
 

 

 

PROJET DE TRANSFORMATION ECONOMIQUE POUR UNE CROISSANCE 

INCLUSIVE (PIC3) 

------------- 

AVIS D’APPEL D’OFFRES OUVERT NATIONAL 

-------- 

Objet : FOURNITURE ET INSTALLATION DE LOGICIELS REPARTIS EN DEUX LOTS  

LOT N°01 : SAGE X3 - LOT N°02 : LOGICIEL DE MAINTENANCE 

---oOo--- 

Crédit IDA69290 

Appel d’offres N° F-019-PIC3-TOU 

Date de lancement : 05 JUIN 2024 

------------------------------------------- 

1. Le Gouvernement de la République de Madagascar a reçu un financement de Banque Mondiale pour financer 

le PROJET DE TRANSFORMATION ECONOMIQUE POUR UNE CROISSANCE INCLUSIVE (PIC3), et à l’intention d’utiliser une 

partie de ce crédit pour effectuer des paiements au titre du marché objet du présent avis. 

 

2. La Coordination Nationale du Projet de Transformation économique pour la croissance inclusive (PIC3) 

sollicite des offres fermées de la part de soumissionnaires éligibles et répondant aux qualifications requises 

pour fournir et installer de logiciels repartis en deux lots : LOT N°01 : SAGE X3 - LOT N°02 : LOGICIEL DE 

MAINTENANCE. Un candidat peut soumissionner pour un ou deux lots. 

3. La procédure sera conduite par la mise en concurrence nationale en recourant à un Appel d’Offres (AO) telle 

que définie dans le « Règlement applicable aux Emprunteurs – Passation des Marchés dans le cadre de 

Financement de Projets d’Investissement (FPI) pour les Fournitures, Travaux, Services autres que les Services 

de Consultants, & Services de Consultants », version quatrième édition novembre 2020 de la Banque 

Mondiale (« le Règlement de passation des marchés »), et ouverte à tous les soumissionnaires de pays 

éligibles tels que définis dans les Règles de passation des marchés.  

4. Les Soumissionnaires intéressés et éligibles peuvent obtenir des informations et prendre connaissance des 

documents d’Appel d’offres à l’adresse mentionnée ci-dessous pendant les heures de bureau de 09 heures à 

17 heures.  

5. Le Dossier d’Appel d’Offres en français sera obtenu par tout soumissionnaire intéressé en formulant une 

demande par lettre ou par mail mentionnant les coordonnées complètes du candidat à l’adresse ci-dessous.  

6. Les offres devront être remises à l’adresse ci-dessous au plus tard le 05 JUILLET 2024 à 10 heures. La 

soumission des offres par voie électronique ne sera pas autorisée. Les offres remises en retard ne seront pas 

acceptées. Les offres seront ouvertes en présence des représentants des soumissionnaires et des personnes 

présentes à l’adresse mentionnée ci-dessous le 05 JUILLET 2024 à 10 heures. 

7. Chaque offre doit être accompagnée d’une Garantie d’offre, pour un montant de VINGT NEUF MILLIONS 

ARIARY (MGA 29 000 000) ou SIX MILLE CINQ CENTS DOLLARS AMERICAINS (USD 6 500) ou SIX MILLE EUROS 

(EUR 6 000) par lot. 

8. L’adresse à laquelle il est fait référence ci-dessus est :  

Coordination Nationale - Projet Pôles Intégrés de Croissance  

Rue Docteur Villette – Immeuble Maison de la Réunion – 2ème étage - Isoraka 

101 - ANTANANARIVO MADAGASCAR - procurement@pic.mg 

 

Le Procurement Officer 


